[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
 Ver. BISPO PADOVAN

REQUERIMENTO nº 30/2023

Requer envio de correspondência oficial à Concessionária responsável pelo serviço de fornecimento de energia elétrica no município RGE, referente a informações do funcionamento de transformador de energia na Rua: Duque De Caxias.
Documento 07/2023
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador BISPO PADOVAN, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência oficial a concessionária responsável pelo fornecimento de energia no município RGE, referente a informações do funciomento do transformador de energia ,localizado na Rua: Duque de Caxias  Bairro: Centro, entre as Ruas: Bento Martins e Tiradentes.
JUSTIFICATIVA
O Vereador Bispo Padovan recebeu solicitação dos moradores  da Rua: Duque De Caxias Bairro: Centro , entre as Ruas: Bento Martins e Tiradentes sobre possível vazamento de óleo do transformador de energia do local causando danos nas calçadas e risco para os pedestres, pedimos informações sobre o funcionamento do aparelho e reparo do mesmo.
Uruguaiana,03 de fevereiro de 2023.
Ver. BISPO PADOVAN
Bancada do Republicanos
ej/cmu/gabBP